fideliter exemplavi et scripsi».

Una  seconda  mano,  appartenente  al  notaio  Iohachinus  Puçoli, interviene  con  un 

addizione a margine delle rubriche VII (c. 2r) e XXV (c. 5v), apporta alcune modifiche 

a margine delle rubriche XVII (c. 3v) e LXIII (c. 8v) e approva la redazione statutaria 

a c. 9r:

«Omnia suprascripta  statuta  approbata  fuerunt  per  dominum Manfredinum de 

Amiçis iudicea domini Hugolini de Rubeis, capitanei populi Bononie in millesimo 

ducentesimo  octuagesimo  primo,  indictione  nonab.  Salvis  arbitrio  domini 

capitanei et statutis et reformationibus populi Bononie.

Ego Iohachinus Puçoli, notarius dicti domini capitanei, scripsi».

Una terza mano, appartenente al notaio  Gabriel, approva nuovamente lo statuto a c. 

9r:

«Omnia  infrascripta  statuta  visa  et  aprobata  fuerunt  per  dominum Almerium, 

iudicem domini Iohanis de Pascarolo tunc capitanei comunis et populi Bononie, 

salvis statuta et reformationes comunis et populi Bononie et honore et arbitrio 

domini capitanei in MCCLXXXII
O, indictione X.

Ego Gabriel, notarius dicti domini capitanei, scripsi».

Una quarta mano, appartenente al notaio Petrus, approva lo statuto e si firma sempre a 

c. 9r:

«Omnia  suprascripta  statuta  visa  et  aprobata  fuerunt  per  dominum Symonem 

iudicem domini Thom(e) de Henzola capitanei populi Bononie, scripte formam 

statutorum  in  MCCLXXXIII,  indictione  XA de  mense  iuni.  Salvis  statutis, 

a Segue cassato con linea orizzontale: illu.
b Segue espunto: die.
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ordinamentibus,  provisionibus,  reformationibus  comunis  et  populi  et  honore, 

arbitrio et sacramento domini capitanei.

Ego Petrus, notarius capitanei, scripsi».

Una  quinta  mano  a  c.  9v appartenente  al  notaio  Iohannes  Bellebuoni, approva 

nuovamente lo statuto:

«Visa et approbata fuerunt omnia predicta statuta per dominum Tholomeum de 

Silva, iudicem et assessorem domini Thegrenni de Sighibuldis capitanei populi 

Bononie. Salvis semper statutis, ordinamentibus, provisionibus et reformationibus 

comunis et  populi  Bononie et  dicti  domini  capitanei  onore,  sub anno Domini 

nativitate MCC
O
LXXXIIII

O, die X febrari.

Ego Iohannes Bellebuoni de Pistorio, notarius dicti domini capitanei, scripsi».

La sesta mano a comparire è anonima e approva lo statuto il mese di giugno nell'anno 

1285:

«Millesimo  CC
O
LXXXV,  indictione  XIII

A de  mense iunii.  Visa,  lecta,  examinata  et 

approbata fuerunt suprascripta statuta»,

La  settima  mano  appartiene  al  notaio  Giuli(u)s  Bonefazii  che  approva  e  firma  lo 

statuto a c. 9v:

«Visa  et  aprobata  fuerunt  omnia  predicta  statuta  per  dominum  Robertum  de 

Masanronibus, iudicem et assessorem domini Iacobi de Rivola, capitanei populi 

Bononie. Salvis semper statutis, ordinamentibus, provisionibus et reformationibus 

comunis et populi Bononie et honore et dicti domini capitanei, sub anno Domini 

millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, indictione XV, die XII augusti.

Ego Giulius Bonefazii (I)farie, notarius dicti domini capitanei, scripsi».

Un'ottava mano, corrispondente al notaio Albertinus de Iosseppis, approva lo statuto e 

si firma a c. 9v:

«Millesimo CCLXXXVII
O, indictione XV de mense decembris. Visa, lecta et examinata 

et aprobata fuerunt omnia predicta statuta et ordinamenta per dominum Paxinum 

de Briosto, iudicem et vicarium domini Bertholini de Ma(dr)iis capitanei populi 

Bononie et per dominum Ottonem de Ziliziconis eius iudicem exceptis canzelatis. 
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Et  salvis  semper  statutis,  ordinamentibus et  reformationibus et  provissionibus 

comunis et populi Bononie et honore et arbitrio domini capitanei.

Ego Albertinus de Iosseppis, notarius dicti domini capitanei predicta(m) scripsi».

Una nona mano, corrispondente a quella del notaio Iacobinus Passare, compare a c. 

10r approvando nuovamente lo statuto:

«Millesimo CCLXXXVIIII, indictione prima de mense madii. Visa, lecta et aprobata 

fuerunt  predicta  statuta  per  dominum  Guidoctum  de  Confanii,  iudicem  et 

vicarium domini Biniani de Salis capitanei populi Bononie et domini Bonifaciulii 

iudici  dicti  domini  capitanei  exceptisa cassatis  et  canzelatis.  Salvis  statutis  et 

ordinamentibus, reformationibus et provisionibus comunis et populi Bononie et 

honore et arbitrio dicti domini capitanei.

Ego  Iacobinus Passare, notarius dicti domini capitanei, eius verba scripsi».

La decima mano, infine, appartenente al notaio Bertolinus de Campello, approva per 

l'ultima volta lo statuto della società a c.10r:

«In nomine Domini. Vissa, examinata et aprobata fuerunt suprascripta statuta per 

dominum Amadeum iudicem et  vicarium domini  Floriani  domini  Guithesti  de 

Pontecaralis  capitanei  populi  Bononie.  Salvis  semper  ordinamentis  factis  et 

facienti et salvo honore dicti domini capitanei et arbitrio sacramento concess(o).  

Millesimo  ducentesimo  nonagesimo  quarto,  indictione  septima,  die  sabati  VII